
Overføring (Jacoby transfer) 
Jacoby transfer eller kort og greit overføringer er en konvensjon som blir brukt av svarer 
etter at makker har åpnet i 1/2/3NT. Det krever at åpner melder fargen over den som blir 
meldt av svarer, så melder svarer hjerter, så må åpner melde spar. Det finnes dog noen 
unntak her også, men slik konvensjonen ble laget var det ment at NT åpner måtte melde 
fargen over den svarer meldte, uavhengig av hva han hadde. 
  
Jacoby transfer ble først beskrevet i en rekke artikler i Bridge Tidningen tidlig 50 tall. Det var 
Ollie Willner som skrev om dette først med andre ord. Den var senere beskrevet for engelske 
lesere i 1956 i The Bridge World med Oswald Jacoby som skribent. Overføringer ga så mange 
fordeler etter en NT åpning at det fleste bridgespillerne i verden bruker denne 
konvensjonen. Det er nesten så vanlig at man kaller det for en naturlig melding. 
  
Fordelene denne konvensjonen medførte da den kom til, var at svarhånden fikk bedre plass 
til å vise hva man faktisk hadde, samt at man fikk lagt inn invitt mot NT åpningen. Før denne 
konvensjonen kom på plass å måtte man enkelt å greit enten melde 2, 3 eller 4 i fargen man 
hadde og håpe at det ble rett. Husk at man må ha 5 korts farge for å overføre, har man bare 
4 korts farger, da melder man en eller annen variant av Stayman. 
  
I tidsperioden 1990 – 2000 så ble denne konvensjonen drastisk endret, åpner fikk plutselig 
lov til å melde noe annet enn det han hadde blitt bedt om. Man kreerte noe man valgte å 
kalle superaksept, dvs at NT åpner kunne få lov til å hoppe for å vise tilpass, eller han kunne 
få melde andre farger for å enten vise tilpass, eller for å vise en langfarge selv. Hvordan man 
valgte å løse dette var opp til det enkelte makkerpar. Idag er det standariserte måter å 
melde etter en overføringsmelding blant toppspillerne i Norge. Det er de svarene vi skal ta 
for oss her, for når vi vet at det Norske toppnivå holder godt international nivå, da må det 
være mye rett i det dem gjør. 
  
Så la oss nå se på hvordan vi skal melde etter at makker har overført til en Major(minor 
overføringene er så forskjellige fra land til land og fra sted til sted, at der tar vi bare med et 
par forslag til hvordan man kan løse det), altså, hvilke svar kan åpner gjøre etter at makker 

har overført med 2 til ♥: 
  

2♥ 2-3 korts ♥, maksimum eller minimum 

2 4 korts ♥, dobbel , maksimum 

2NT 4 korts ♥, ingen dobbelton, maksimum, 3433 

3♣ 4 korts ♥, dobbel ♣, maksimum 

3 4 korts ♥, dobbel , maksimum 

3♥ 4 korts ♥, minimum, kan ha hva som helst utenom 

  
Som vi ser så blir det opp til Svarer å ta et valg etter at åpner har meldt som han har gjort, 
det normale svaret fra svarer er uansett å gjenoverføre, for deretter å melde ny farge som 
cuebid for å vise slemintresse. 
  

Svarene etter 2♥ til  er helt like som de over, så den tar vi ikke med her. 
  



Etter å ha overført til ♥ og åpner har svart 2-3 korts støtte, så vil disse meldingene ha 
følgende betydning: 
  

2 Utgangskrav, kan være sleminvitt 

2NT Invitt til enten 3NT eller 4♥, åpner bestemmer 
3♣ Utgangskrav, kan være sleminvitt 

3 Utgangskrav, kan være sleminvitt 

3♥ Invitt til 4♥, merk kun til 4♥, lover 6+ ♥ nå 

3 Minisplinter/Splinter, utgangskrav og sleminvitt 

3NT Forlsag til kontrakt, pass eller korriger til 4♥ 

4♣ Minisplinter/splinter, utgangskrav og sleminvitt 

4 Minisplinter/splinter, utgangsrkav og sleminvitt 

4♥ Spillemelding 

  

Det er samme svarstruktur om vi overfører til . 
  
Hvordan skal vi da overføre til minorfarger? Som jeg nevnte tidligere er det så mange 
forskjellige måter å gjøre dette, jeg bare ramser opp mulige meldinger, og mulige svar, her 
vil jeg ikke legge føringer på noen av dere, men jeg kan fortelle på slutten hva jeg bruker. 
  

2 Overføring til minor, åpner melder 3♣ med bedre ♣ enn  

  Eller overfører melder 2NT med bedre  enn ♣. Svarer 

  Kan uansett korrigere begge meldinger til 3♣/3 med svake kort. 
    

2 
Overføring til ♣, åpner melder 3♣ med minimum, eller 2NT med maksimum og 
tilpass 

    

2 
Minorstayman, utgangskrav med minorbasert hånd, åpner melder etter et eget 
regelsett 

    

2NT Overføring til  

    

2NT Overføring til minor, utgangskrav, åpner melder etter eget regelsett 

    

2NT Sleminvitt i en eller begge minor, masse releer videre her 

    

3♣ Overføring til  

    

3♣ To topphonnører i sjette i ♣, ingenting annet 

    

3 To topphonnører i sjette i , ingenting annet 
  
Det er som dere ser mange forskjellige varianter, velger man å gå for at 2NT skal være 
konvensjonell, så må man altså gjøre om 2♣ Stayman til å være kun et søk, som skal 
allerteres som det, siden man nå må gå veien om 2♣ Stayman for å få invitert til utgang. 
 


